РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ АЛЬКЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
422870, с.Базарные Матаки,
 ул. С.Крайнова, д.58
	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘЛКИ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ
422870, РТ Базарлы Матак авылы,
С. Крайнов ур., 58

	       Телефон: (84346) 20-0-26, 21-0-48, факс: (84346) 21-7-57. E-mail: alkay@tatar.ru, сайт: alkeevskiy.tatarstan.ru.

          РЕШЕНИЕ                                                                                   КАРАР
с.Базарные Матаки

[bookmark: _GoBack]от 10 октября 2024 года                                                                                                 № 277

О внесении изменений в решении Совета Алькеевского муниципального района от 05 июня 2020 года № 304 «Об утверждении положения о порядке признания безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и пени за использование муниципального имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования "Алькеевский муниципальный район" Республики Татарстан, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Алькеевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет Алькеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Внести в Положения о Порядке признания безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и пени за использование имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования "Алькеевский муниципальный район" Республики Татарстан, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Алькеевского муниципального района Республики Татарстан следующие изменения:
в пункте 2:
подпункт 2) изложить в новой редакции:
«2) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности по платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом;»
подпункт 2.1 признать утратившим силу;
подпункт 4) изложить в новой редакции:
«4) применения актов об амнистии или помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;»
подпункт 5) изложить в новой редакции:
«5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", если с даты образования задолженности, размер которой не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет;»
дополнить подпунктом 5.1) следующего содержания:
«5.1) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;»
2.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и (или) на "Официальном портале правовой информации Республики Татарстан" (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Алькеевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети "Интернет" (www..alkeevskiy.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Алькеевского муниципального района по вопросам законности, правопорядка, муниципальной собственности и местного самоуправления.

Председатель Совета,
Глава Алькеевского
муниципального района                                                                                   А.Ф. Никошин

image1.png